Shogeria tregtare “CICERONI”Shpk
Nipt: K316102641

Adresa: Rr.Sulejman Delvina,Zayed Business Center

Tirane me 28.06.2018

VENDIM
Nr.1 date 28.06.2018
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “CICERONI” SH.P.K.

Sot me date 28.06.2018, ne shogerine “CICERONI” Shpk, une Ilir
ZHILLA, ortaku i vetem i shogerise, me 100% te kuotave, pasi analizova
bilancin kontabel te shogerise te vitit 2017, qe u paraqit nga kontabli i miratuar
dhe gjendjen financiare te shogerise si dhe nevojen per zgjerimin e investimeve

VENDOSA.:

1. Te zmadhohet kapitali themeltar i shogerise nga 100,000 leke ge eshte
aktualisht, ne Shumen 8,000,000 leke, duke bere rikapitalizimin e
fitimeve te realizuara ne shogeri,duke perdorur rezervat per investime dhe
fitimin e vitit ushtrimor dhe fitimet e mbartura.

2. Te emeroje ekspert kontabel te autorizuar, zotin Qani Kajo me licence
nr.076 date 20.03.2000, per te kryer procedurat ligjore dhe modalitetet
per rritjen e kapitalit.

3. Numri I kuotave nga 100 behet 1 sipas ligjit 129/2014 neni 8, dhe vlera e
nje kuote ishte 1.000 leke behet 8,000,000 leke

4. Raporti i kuotave dhe pronesia e tyre nuk ndryshon, ato jane 100% ne
pronesi te ortakut te vetem Ilir ZHILLA.

5. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,
Tirane

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
«CICERONI” Shpk

Ilir ZHILLA
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Shogeria tregtare “CICERONI”Shpk
Nipt: K31610264I
Adresa: Rr.Sulejman Delvina,Zayed Business Center

Tirane me 29.06.2018

VENDIM
Nr.2, date 29.06.2018
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “CICERONI” SH.P.K.

Sot me date 29.06.2018, une, Ilir ZHILLA, ortaku i vetem i shogerise
“CICERONI” Shpk, me 100% te kuotave te kapitalit, pasi analizova , raportin e
ekspertit kontabel te autorizuar per rritjen e kapitalit te shogerise

VENDOSA:

1.Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te autorizuar z.Qani Kajo, per
rritjen e kapitalit themeltar te shogerise sone ne shumen 7,900,000 leke. Pas
kesaj rritje kapitali i shogerise behet 8,000,000 leke.

2. Numri I kuotave ishte 100 kuota, behet 1 kote sipas ligjit 129/2014
- Vlera e nje kuote ishte 1.000 leke/kuote, behet 8,000,000 leke/kuote

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit
(Regjistrimit) Tirane.

ORTAKU I VETM I SHOQERISE
«CICERONI”Shpk

Ilir ZHILLA
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Tirane me 29.06.2018

RAPORT EKSPERTIZE KONTABLE
Per vleresim shtese kapitali te shogerise “CICERONI” shpk

Drejtuar Ortakut te vetem te shogerise

Une, Qani Kajo , Ekspert Kontabel i Autorizuar, me licence 076 date 20.03.2000
, me cilesine e Ekspertit te Autorizuar per vleresimin e Kapitalit te shogerise
“CICERONI” shpk , emeruar me vendim te ortakut te shogerise nr.1 date
28.06.2018, pasi ekspertova te gjithe dokumentacionin ge lidhet me zmadhimin
e kapitalit te shoqerise, rezulton gjendja si me poshte.

Shogeria “CICERONTI” eshte e regjistruar ne QKR me Nipt K316102641

Duke gene ne pozita te plota ligjore, mora persiper kryerjen e kesaj detyre.

Ne baze te bilancit kontabel te shogerise date 31.12.2017 , gjendja e aktiveve
dhe pasiveve te shogerise te formuar nga fitimet e realizuara dhe te paperdorura
nga shoqeria paraqitet si me poshte:

A- NE PASIV
1. Ne zerin Fitime (rreshti 10) paragitet gjendja e fitimeve te vitit 2017 Shumen
4,418,099 leke , pasi jane zbritur te gjitha tatim-fitimet e paguara ne buxhet dhe
dividentet, per shumen gjithsej

1.Rezultati i ushtrimit 4,418,099 leke

2. Rezerva per investime 9,581,822 leke

3. Kapitali i nenshkruar 100,000 leke
Totali (1+2+3) 14,099,921 leke

B-NE AKTIV TE BILANCIT

Keto burime financiare (fitimet neto te realizuara e te paperdorura ) te
cilat jane materializuar ne shogeri ne formen e aseteve te gendrueshme si,
pajisje ; te mallrave dhe te gjendjes se cashit ne banke dhe arke , si me

poshte:

1. Aktive monetare (banke, arke) 6,519,128 leke
2. Llogari te arketueshme (kliente) 4,548,451 leke
3. Llogari te tjera debitore 1,480,009 leke
4. Aktive afatgjata materiale 6,166,805 leke

Totali (1+2+3+4) 18,714,933 leke

Ne kushtet e mesiperme vendimi i ortakut per zmadhimin e kapitali'.t
themeltar (te nenshkruar) per shumen 7,900,000 leke, duke perdorur si
burim fitimet e realizuara nga shogeria gjate periudhes vitit 2017 per




4.418.099 leke, nga rezervat per investime ne Shumen 3.481.901 leke, dhe
duke kaluar nje pjese ne rezerven per investime ge eshte krijuar ne shogeri
ne masen deri 10% te kapitalit , eshte vendim i drejt , i bazuar ne ligj dhe

Ne perfundim;

Mbas kalimit te shumes prej 7,900,000 leke ne rritjen e kapitalit nga
fitimet e realizuara gjate vitit 2017 ne shumen 4,081.822 leke, dhe duke
kaluar nga rezervat per investime nje pjese ne shumen 599,921 leke ne
rezervat ligjore pasi jane te detyruara te krijohen ne shogeri deri ne 10% te
kapitalit, pasivi 1 bilancit per kapitalet e veta ne fund te vitit 2017, pa
ndryshuar totalin e bilancit, behet si me poshte:

Nr. Emertimi i llogarive Ishte Behet

1. Kapitali themeltar (i nenshkruar) 100.000 8,000,000

2. Fitimi i ushtrimit 2017 4,418,099 0

3. Rezervat e investimit 9,581,822 5.500,000

4. Rezervat ligjor 0 599.921
Totali 14.099,921 14,099,921

Shenim: Kuotat e kapitalit te shogerise, ne baze te ligjit 129/2014
ndryshojne si vijon:

Numri i kuotave gjithsej ishte 100 kuota, behet 1 kuote sipas ligjit.

Vlera e 1 kuote ishte 1.000 lek/ kuote, behet 8,000,000 leke/ kuote.
Pronesia e kuotave nuk ndryshon, ato jane ne pronesi 100% te ortakut te vetem,
z. Ilir ZHILLA ; gjithej 8.000.000 Leke.

Persa me siper mbahet ky akt ekspertimi ne 4 (kater) kopje , i cili i dorzohet

Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane , ortakut te shogerise dhe te

interesuareve te tjere.

Tirane me 29.06.2018

Adresa:

Ekspert Kontabel i Autorizuar
Rruga “Hamit Shijaku”, Tel. 04 244974 Mo0b.0692070915
Lic. prof. Nr 76 ; Nipt L71605009U




